é

APROVADO
DISCUSSÃO(Çasseir' p

L- ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIC
r

i

r o

i ESxí

!r F*J TV
- Vi -

28 ■ iíINDICAÇÃO N° 042/2009.I Em de Janeiro de 2009.,
Iir SOLICITO AO SENHOR PREI EITO MUNICIPAL

A CONSTRUÇÃO DE RAMPA PARA BARCOS/NO
BAIRRO DA PASSAGEM. '

I
| Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.r

II O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exm°
Senhor Prefeito Municipal, solicitando, A CONSTRUÇÃO DE RAMPA PARA O
BAIRRO DA PASSAGEM. /O

Sala das Sessões: o de 2009. xr ■f
;§
§s IO GONÇALVES
ê-
i
í

JUSTIFICATIVA:r-
I A comunidade da Cidade de Cabo Frio aguarda com enorme atenção e

expectativa a construção da rampa para barcos no Bairro Passagem, que ficará situada
na Rua Constantino Menelau, especificamente no final da Rua Barão do Rio Branco, e
que trará praticidade e comodidade para os pescadores e proprietários de embarcações
do Bairro.

I j

§ Ci

!►'
P*

Vale acrescentar que segundo pescadores e freqüentadores da Associação de
Moradores do Bairro, essa iniciativa melhorará até mesmo a paisagem do local, uma vez
que com a construção da rampa, muitos proprietários de embarcações passarão a levar
seus barcos para suas residências, contribuindo para uma melhor vista turística para o
local.

trt
ti
g;
f Vale acrescentar ainda, que de acordo com relatos de pescadores, com a

construção da rampa facilitará e muito as suas vidas, tendo em vista que para a remoção
das embarcações necessário se faz a presença de muitas pessoas, atrapalhando inclusive
o passeio dos turistas e moradores do local.

Por fim, frisamos que tal decisão colocará o Bairro da Passagem com mais uma
alternativa para os nossos pescadores manusearem as suas embarcações.

fcH
1-
!■

#
I
É-

»■

| §! Sendo estas algumas das razões que nos levaram a apresentar a INDICAÇÃO
acima, esperamos pela apreciação e aprovação deste Soberano Plenário, na forma
regimental.1Is i.

b'

§’

I1
í#
» ■'